O período de vigência da bolsa-monitoria será de um semestre. No 1º semestre de 2026, terá 

início em 02 de março de 2026 e término em 03 de julho de 2026, e no 2º semestre de 2026, 

em 03 de agosto de 2026 e término em 04 de dezembro de 2026. 

As bolsas terão o valor de R$ 745,00 (setecentos e quarenta e cinco reais) e serão pagas em 

quatro parcelas, referentes aos meses de março, abril, maio e junho no 1º semestre de 2026; 

e de agosto, setembro, outubro e novembro no 2º semestre de 2026. Não haverá renovação 

automática de um semestre para outro. 

As bolsas serão concedidas às disciplinas do curso de Arquitetura e Urbanismo, oferecidas